平成 28 年 8 月 23 日

各  位
上 場 会 社 名  ユニーグループ･ホールディングス株式会社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  佐 古  則 男

 (コード番号 8270 東証・名証第 1 部 )
問合せ先責任者   取締役専務執行役員  越 田  次 郎

      ( T E L  0 5 8 7－ 2 4－ 8 0 1 1 )

利息返還損失引当金の追加繰入れ計上に関するお知らせ

 当社の子会社である株式会社ＵＣＳが平成 29 年 2 月期第 2 四半期連結会計期間（平成 28 年 6 月 1
日～平成 28 年 8 月 31 日）において、利息返還損失引当金の追加繰入れを行う見込みとなりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 利息返還損失引当金の追加繰入れ理由
当社の子会社である株式会社ＵＣＳにおいて、将来の利息返還請求に起因して生じる利息返還

額に備えるため、過去の返還実績等を勘案した必要額を利息返還損失引当金として計上しており

ますが、当社が平成 28 年９月１日に株式会社ファミリーマートと経営統合することを契機に利

息返還損失引当金の見積方法に関して見直しを行いました。過去の利息返還額等に関して新債権

管理システムの稼動等により、当期において精緻なデータ分析が可能になったことから、引当金

の見積りにおける合理的見積期間を含む計算の仮定を見直すことにいたしました。

２． 繰入れ計上について
上記の理由により、利息返還損失引当金の見積方法を変更し、追加繰入れ計上することといた

しました。金額は現在精査中でありますが、平成 29 年 2 月期第 2 四半期連結会計期間において、

従来の見積金額との差額 38 億円程度を追加繰入れする見込みです。

３． 今後の見通し
当社は、平成 28 年 9 月 1 日（予定）で株式会社ファミリーマートとの合併を予定しており、

当期連結業績予想は第 2 四半期連結累計期間までとしております。なお、上記の繰入れ計上に

より、営業利益および経常利益がそれぞれ 38 億円程度減少する見込みですが、第 2 四半期連結

累計期間の連結業績予想につきましては、精査の結果、業績予想の開示が可能となった場合には

速やかに開示いたします。

※ 上記の利息返還損失引当金追加繰入見込額は、本資料の発表時点おいて入手可能な情報に基づき

記載しております。実際の利息返還損失引当金追加繰入額は、今後の様々な要因により利息返還

損失引当金追加繰入見込額と異なる可能性があります。
以 上